
Vážené kolegyně a kolegové,  
 
rád bych vás všechny osobně vyzval k účasti na MFF UK FotoFestu 2013 
(http://fotofest.mff.cuni.cz). Účelem této propagační akce, kterou přípravilo naše OMK, 
není jen zviditelnit a propagovat matfyz mezi laickou veřejností, ale také poskytnout 
fakultní veřejnosti další platformu, na které se můžeme setkat napříč sekcemi, obory i 
věkovými kategoriemi. 
 
Každý z nás je jistě přesvědčen o vnitřní kráse své vědecké disciplíny. Letošní FotoFest 
chce však upozornit i na vizuálně zajímavé stránky výzkumu či studovaných fenoménů a 
hledat rovnováhu mezi vnějším a vnitřním pohledem. A v neposlední řadě hledáme 
fotografie dokumentující fakultní život. Nejlepší snímky celé přehlídky budou 
reprezentovat fakultu celý příští rok v jejím oficiálním kalendáři a při dalších 
příležitostech. To je o důvod více přenést vlastní pocity do vizuální podoby a podělit se o 
ně s ostatními. 
 
V rámci FotoFestu je také vypsána Cena děkana MFF UK, která je určena pro autory z 
akademické obce fakulty a která je spojena se zajímavou finanční odměnou. Pevně 
věřím, že se při vybírání vítězného snímku setkáme se zajímavými dílky mnohých z vás. 
V danou chvíli není rozhodující, zda-li jste na ten pravý záběr čekali celé roky, nebo 
vznikl pouhou náhodou či shodou okolností. Hodnotit se bude jak umělecká tak vědecká 
kvalita. Snímky posoudí odborná porota, v jejímž čele stane prof. Miroslav Vojtěchovský, 
mj. Osobnost české fotografie a držitel titulu Qualified European Photographer.  
 
Přeji pevnou ruku v terénu, v laboratoři či pracovně a mnoho štěstí nejen při soutěži MFF 
UK FotoFest 2013. 
 
Váš děkan 


